
Содержание: 

ПРИКАЗ 

№ &о 
"_21"�---� ____ 20-;«. 
г. Москва 

Об установлении порядка присутствия посторонних 
физических лиц на защитах диссертаций в диссертационных советах, 
созданных на базе «НИУ «МЭИ». 

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней, 

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 

сентября 2013 г. № 842, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить присутствие посторонних физических лиц на защитах 

диссертаций по предварительным заявкам этих лиц. 

2. У становить, что заявки на присутствие на защитах диссертаций 

должны быть направлены ученому секретарю Ученого совета «НИУ 

«МЭИ» Кузовлеву И.В. на электронный адрес KuzovlevIV@mpei.ru не 

позднее, чем за пять рабочих дней до защиты диссертации. В заявке 

указываются дата, время, аудитория, где планируется проведение 

защиты диссертации, фамилия, имя, отчество заявителя, почтовый 

адрес, телефон, адрес электронной почты, наименование организации, 

работником которой является заявитель, и его должность в этой 

организации. Групповые заявки не принимаются. 

3. Ученому секретарю Ученого совета «НИУ «МЭИ» Кузовлеву И.В. 

обеспечить сбор и обработку поступивших заявок и подготовку 

служебных записок о допуске посторонних лиц на защиты диссертаций 

проректору по административной деятельности и безопасности 

Плотникову А.В. не позднее, чем за три рабочих дня до защиты 

диссертации. 

4. Проректору по административной деятельности и безопасности 

Плотникову А.В. обеспечить допуск в «НИУ «МЭИ» лиц, подавших 

заявки на присутствие на защитах диссертаций, по документам, 

удостоверяющим их личность. 



5. Ученому секретарю Ученого совета МЭИ Кузовлеву И.В. 

информировать диссертационные советы о поступивших заявках на 

присутствие на защитах диссертаций не позднее, чем за три рабочих 

дня до защиты. 

6. Ученому секретарю Ученого совета МЭИ Кузовлеву И.В. разместить 

на сайте диссертационных советов «НИУ «МЭИ» копию настоящего 

приказа. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

административной деятельности и безопасности Плотникова А.В. 

1 Ректор «НИУ «МЭИ» Н.Д.Рогалев 


